www.monacor.de                                    SP-38/300NEO                         23.06.2015       Seite 1 / 2
    Produktdetailseite
       Preis in € 209,00*
  SP-38/300NEO
Best.-Nr.: 10.5110
Stahlblech-Serie der Blue Components von IMG Stage Line
Bei dieser Serie stehen Lautsprecher mit NEODYM-Antrieb zur Verfügung.
Dabei kommen gerade in Verbindung mit den stabilen Stahlkörben die
Gewichtsvorteile der neuen Magnetsysteme voll zum Tragen: 2,5 kg für den
38-cm-Bass (15") und unter 2 kg für den kleineren 30-cm-Bass (12") - das
sind Minimalgewichte, die mit so professionell einsetzbaren Lautsprechern
nicht mehr relevant unterschritten werden können!
NEODYM-PA-Tieftöner, 600 W
MAX
, 300 W
RMS
, 8 Ω
NEODYM-Hochleistungsantrieb mit verkupferter
Aluminiumschwingspule (CCAW)
38 cm (15")
Ausgezeichneter Wirkungsgrad
Sehr gute Frequenzganglinearität
Bei Gehäusen ab mittlerer Größe ungewöhnlich tiefreichende
Wiedergabe
Optimale Performance zusammen mit hochwertigen
Hornhochtönern sorgen für lautstarke Boxen bei geringstem
Gewicht
Technische Daten
Impedanz (Z) 8 Ω
Resonanzfrequenz (fs) 36 Hz
Max. Frequenzbereich f3-4000 Hz
Maximale Belastbarkeit 600 W
MAX
Nennbelastbarkeit (P) 300 W
RMS
Mittl. Schalldruck (1 W/m) 101 dB
Nachgiebigkeit (Cms) 0,28 mm/N
Bewegte Masse (Mms) 71 g
Mechanische Güte (Qms) 4,13
Elektrische Güte (Qes) 0,48
Gesamtgüte (Qts) 0,43
Äquivalentvolumen (Vas) 265 l
Gleichstromwiderst. (Re) 5,4 Ω
Kraftfaktor (BxL) 13,5 Tm
*Wichtiger Hinweis: Bei den angezeigten UVP-Preisen handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen, die der Handel gegenüber dem Letztverbraucher erheben kann. Sie sind weder
Bestandteil eines Angebotes noch Werbung. Sie enthalten alle Preisbestandteile einschließlich der Umsatzsteuer, nicht aber gegebenenfalls zusätzlich anfallende Liefer- und Versandkosten.
Für Händler gelten unsere Lieferungs- und Zahlungsbedingungen, die in unseren jeweils aktuellen Preislisten für den Handel abgedruckt sind.
www.monacor.de                                    SP-38/300NEO                         23.06.2015       Seite 2 / 2
Schwingspulenind. (Le) 0,75 mH
Schwingspulendurchm. 63 mm
Schwingspulenträger Glasfiber
Lineare Auslenkung (XMAX) ±3,5 mm
Eff. Membranfläche (Sd) 880 cm
2
Magnetgewicht 110 g (Neodym)
Gewicht 2,5 kg
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
*Wichtiger Hinweis: Bei den angezeigten UVP-Preisen handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen, die der Handel gegenüber dem Letztverbraucher erheben kann. Sie sind weder
Bestandteil eines Angebotes noch Werbung. Sie enthalten alle Preisbestandteile einschließlich der Umsatzsteuer, nicht aber gegebenenfalls zusätzlich anfallende Liefer- und Versandkosten.
Für Händler gelten unsere Lieferungs- und Zahlungsbedingungen, die in unseren jeweils aktuellen Preislisten für den Handel abgedruckt sind.